ilрава~зсе  ипраапение  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
vQ 	о 	Об 	о 4.

Регистраииацный  но+ е  , 	О  Л
Министерство

здравоохранения  Воронежской  области

ПРИКАЗ
13.06.2024

№  1056

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  здравоохранения
Воронежской  области  от  09.07.2018 №  1406

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

здравоохранения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю:

1. Внести  в  приказ  департамента  здравоохранения  Воронежской

области  от  09.07.2018 №  1406 «О  Порядке  проведения  антикоррупционной

экспертизы  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых

актов  департамента  здравоохранения  Воронежской  области» следующие

изменения:

1.1. В  наименовании  и  пункте  1 приказа  слово  «департамента»

заменить  словом  «министерства».

1.2. В  Порядке  проведения  антикоррупционной  экспертизы

нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов

департамента  здравоохранения  Воронежской  области  (далее  - Порядок):

1.2.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  Порядка  слово  «департамент»

в  соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в

соответствующем  падеже.

1.2.2. Пункт  2.4 изложить  в  следующей  редакции:

2

«2.4. Проект  приказа  министерства, завизированный  заместителем

министра  здравоохранения  Воронежской  области, курирующим  деятельность

разработчика, а  также  руководителями  всех  заинтересованных  структурных

подразделений  министерства  или  лицами, исполняющими  обязанности  в  их

отсутствие, передается  разработчиком  эксперту  министерства  с  приложением

всех  документов, в  соответствии  с  которыми  или  во  исполнение  которых  он

подготовлен.

Антикоррупционная  экспертиза  проектов  приказов  министерства  без

приложения  указанных  документов  не  проводится, а  проекты  приказов

министерства  возврятдаются  разработчику.

При  проведении  антикоррупционной  экспертизы  проекта  приказа

министерства  эксперт  министерства  может  привлекать  в  рабочем  порядке

разработчика  для  дачи  соответствующих  пояснений .».

1.3. В  пункте  2.9 и  далее  по  тексту  Порядка  слова  «руководитель

департамента» в  соответствующем  падеже  заменить  словами  «министр

здравоохранения  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  здравоохранения 	 И.Н. Банин

	Page 1
	Page 2